Исполнительный комитет Аксубаевского муниципального района
Республика Татарстан

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  (ПРОЕКТ)

от «____»____2024       					№ __

[bookmark: _GoBack]О тарифах на жилищные услуги
для населения на второе полугодие 2024 года

В соответствии с Жилищным Кодексом Российской Федерации, Федеральным Законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Исполнительный  комитет  Аксубаевского  муниципального  района Республики Татарстан
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить  на период  действия  с 1 июля 2024  года  по 31 декабря  2024 года с календарной разбивкой согласно приложениям:
- размер платы за содержание и ремонт жилого помещения для нанимателей жилых помещений по договорам социального найма и договорам найма жилых помещений, которые не приняли решение о выборе  способа управления многоквартирным домом, согласно приложению № 1;
- базовую ставку за пользование жилым помещением (базовую ставку за наем) для нанимателей помещений по договорам найма жилых помещений муниципального жилищного фонда, согласно приложению №2.
2.Настоящее постановление вступает в силу с 01.07.2024 года.
3.  Разместить настоящее Постановление на официальном сайте Аксубаевского муниципального района Республики Татарстан http://aksubayevo.tatarstan.ru и опубликовать на портале правовой информации (httр://pravo.tatarstan.ru).
4. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить на заместителя руководителя Исполнительного комитета Аксубаевского муниципального района Республики Татарстан по инфраструктурному развитию.

Руководитель Исполнительного  комитета
Аксубаевского  муниципального  района
Республики Татарстан							С.Ю.Зайцев

						Приложение № 1
						Утвержден  постановлением
Исполнительного  комитета
       		Аксубаевского  муниципального
района Республики Татарстан
от «____»____2024 № ___

РАЗМЕР ПЛАТЫ ЗА СОДЕРЖАНИЕ И РЕМОНТ ЖИЛОГО ПОМЕЩЕНИЯ ДЛЯ НАНИМАТЕЛЕЙ ЖИЛЫХ ПОМЕЩЕНИЙ ПО ДОГОВОРАМ СОЦИАЛЬНОГО НАЙМА И ДОГОВОРАМ НАЙМА ЖИЛЫХ ПОМЕЩЕНИЙ МУНИЦИПАЛЬНОГО ЖИЛИЩНОГО ФОНДА И СОБСТВЕННИКОВ ЖИЛЫХ ПОМЕЩЕНИЙ, КОТОРЫЕ   НЕ ПРИНЯЛИ РЕШЕНИЕ О ВЫБОРЕ СПОСОБА УПРАВЛЕНИЯ МНОГОКВАРТИРНЫМ ДОМОМ

	№ п/п
	Наименование платежа
	Единица измерения услуги
	Тариф за единицу измерения услуги
(в рублях)

	с 01.07. 2024г по 31.12.2024г

	1
	2
	3
	4

	1
	Управление жилищным фондом
	кв. м общей площади жилого помещения в месяц
	1,84

	2
	Текущий ремонт жилых зданий и благоустройство придомовой территории
	кв. м общей площади жилого помещения в месяц
	2,17

	3
	Уборка  придомовой  территории
	кв. м общей площади жилого помещения в месяц
	0,98

	4
	Техническое обслуживание и ремонт внутридомовых водопроводно-канализационных сетей
	кв. м общей площади жилого помещения в месяц
	2,11

	5
	Техническое обслуживание и ремонт внутридомовых сетей газопровода
	кв. м общей площади жилого помещения в месяц
	0,27

	6
	Техническое обслуживание и ремонт внутридомовых сетей электроснабжения
	кв. м общей площади жилого помещения в месяц
	0,89

	7
	Техническое обслуживание вентиляционных каналов
	кв. м общей площади жилого помещения в месяц
	0,42

	8
	Техническое обслуживание дымоходов
	кв. м общей площади жилого помещения в месяц
	0,46

Приложение № 2
Утверждена  постановлением
Исполнительного  комитета
Аксубаевского  муниципального  района Республики Татарстан
от «____»_________2024 № ___

БАЗОВАЯ СТАВКА ЗА ПОЛЬЗОВАНИЕ ЖИЛЫМ ПОМЕЩЕНИЕМ (БАЗОВАЯ СТАВКА ЗА НАЕМ) ДЛЯ НАНИМАТЕЛЕЙ ЖИЛЫХ ПОМЕЩЕНИЙ ПО ДОГОВОРАМ НАЙМА ЖИЛЫХ ПОМЕЩЕНИЙ МУНИЦИПАЛЬНОГО ЖИЛИЩНОГО ФОНДА

	Наименование платежа
	Единица измерения услуги
	Базовая ставка за единицу измерения услуги
(в рублях)

	с 01.07.2024г
по 31.12.2024г.

	1
	2
	3

	Базовая ставка по найму
	кв. м общей площади жилого помещения в месяц
	7,70

Исполнительный комитет Аксубаевского муниципального района

Республика Татарстан

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

(ПРОЕКТ)

о

т

«

____

»

____

202

4

№

__

О тарифах на жилищн

ые

услуги

для населения на

второе

полугодие

202

4

год

а

В соответствии с Жилищным Кодексом Российской Федерации,

Федеральным Законом от 6 октября 2003 года №

131

-

ФЗ «Об общих

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,

Исполнительный  комитет  Аксубаевского  муниципального  района

Рес

публики Татарстан

ПОСТАНОВЛЯ

ЕТ

:

1. Утвердить  на период  действия  с 1

июля

202

4

года  по

31 декабря

202

4

года с календарной разбивкой согласно приложениям:

-

размер платы за содержание и ремонт жилого помещения для

нанимателей жилых помещений по договорам социального найма и

договорам найма жилых помещений, которые не приняли решение о выборе

способа управления многоквартирным домом, согласно приложению № 1;

-

базовую ставку за пользование жилым помещением (базовую ставку

за наем) для нанимателей помещений по договорам найма жилых помещений

муниципального жилищного фонда

,

согласно приложению №2.

2

.Настоящее постановление вступает в силу с 01.0

7

.202

4

года.

3

.

Разместить настоящее Постановление на официальном сайте

Аксубаевского муниципального района Республики Татарстан

http://aksubayevo.tatarstan.ru

и опубликовать на портале правовой информации

(httр://pravo.tata

rstan.ru).

4

. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить на

заместителя руководителя Исполнительного комитета

Аксубаевского

муниципального района Республики Татарстан

по инфраструктурному

развитию

.

Руководитель

Исполнительного  комитета

Аксубаевского  муниципального  района

Республики Татарстан

С.Ю.Зайцев

  Исполнительный комитет Аксубаевского муниципального района   Республика Татарстан     ПОСТАНОВЛЕНИЕ    (ПРОЕКТ)       о т   « ____ » ____ 202 4                   №   __       О тарифах на жилищн ые   услуги    для населения на  второе   полугодие  202 4   год а       В соответствии с Жилищным Кодексом Российской Федерации,  Федеральным Законом от 6 октября 2003 года №   131 - ФЗ «Об общих  принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  Исполнительный  комитет  Аксубаевского  муниципального  района  Рес публики Татарстан   ПОСТАНОВЛЯ ЕТ :   1. Утвердить  на период  действия  с 1  июля   202 4     года  по  31 декабря     202 4   года с календарной разбивкой согласно приложениям:   -   размер платы за содержание и ремонт жилого помещения для  нанимателей жилых помещений по договорам социального найма и  договорам найма жилых помещений, которые не приняли решение о выборе   способа управления многоквартирным домом, согласно приложению № 1;   -   базовую ставку за пользование жилым помещением (базовую ставку  за наем) для нанимателей помещений по договорам найма жилых помещений  муниципального жилищного фонда ,   согласно приложению №2.   2 .Настоящее постановление вступает в силу с 01.0 7 .202 4   года.   3 .     Разместить настоящее Постановление на официальном сайте  Аксубаевского муниципального района Республики Татарстан  http://aksubayevo.tatarstan.ru   и опубликовать на портале правовой информации  (httр://pravo.tata rstan.ru).   4 . Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить на   заместителя руководителя Исполнительного комитета   Аксубаевского  муниципального района Республики Татарстан   по инфраструктурному  развитию .       Руководитель   Исполнительного  комитета      Аксубаевского  муниципального  района    Республики Татарстан               С.Ю.Зайцев